ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов

18 сентября 2012 г. № 133

О порядке участия в голосовании
граждан Республики Беларусь,
постоянно проживающих за
пределами Республики Беларусь,
а в день выборов 23 сентября 2012 г.
находящихся на территории
Республики Беларусь

В связи с возникшим вопросом об участии в голосовании граждан

Республики Беларусь, постоянно проживающих за пределами

Республики Беларусь, а в день выборов 23 сентября 2012 г.

находящихся на территории Республики Беларусь, Центральная

комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов (далее – Центральная комиссия) в

соответствии с частью второй статьи 21 и пунктом 3 части первой

статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Разъяснить, что гражданин Республики Беларусь, постоянно

проживающий за пределами Республики Беларусь, а в день выборов

в Палату представителей Национального собрания Республики Беларусь

находящийся на территории Республики Беларусь, может принять

участие в голосовании 23 сентября 2012 г. на участке для голосования

по месту своего пребывания.

Бюллетень для голосования выдается после предъявления

паспорта гражданина Республики Беларусь серии РР, а также

свидетельства о регистрации по месту пребывания, выданного органом

регистрации граждан по месту пребывания в порядке, установленном

Положением о регистрации граждан по месту жительства и месту

пребывания, утвержденным Указом Президента Республики Беларусь

от 7 сентября 2007 г. № 413.

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик